
                                                                                                                             

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n.  69 AU – 2022 – del 16/11/2022 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE N. 

120/2020, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA 

FUNZIONALITÀ IDRAULICA DEL PONTE DI OLOÈ - CUP J19J17000620002. CIG 9448356606. Nomina seggio di gara 

e commissione giudicatrice. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni); 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• la Legge n. 120 del 11/09/2020 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni); 

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato conferito l'incarico di 

Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all'Avv. Luca De Angelis; 

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI INTERNI 

• La convenzione di avvalimento registrata al numero di repertorio n. 49 del 26/10/2020, che disciplina i 

rapporti tra il Commissario Rischio Idrogeologico D.L. 24 giugno 2014 e la Società Opere e Infrastrutture 

della Sardegna in relazione all'attuazione dell’intervento in oggetto 

• Determinazione dell’Amministratore Unico n. 30 del 09/11/2020 avente ad oggetto avente ad oggetto la 

nomina dei Responsabili del procedimento e costituzione del gruppo di lavoro per gli interventi di cui 

all’oggetto; 

• Determinazione dell’Amministratore Unico n. 64 del 14/10/2022 con la quale, per l’affidamento dei lavori 

in oggetto, si è autorizzato a contrarre mediante indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lettera b della L. 120/2020 con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, in modalità telematica, sulla piattaforma SardegnaCAT; 

 

PREMESSO QUANTO SEGUE: 

• il temine di presentazione delle offerte per la procedura in oggetto è scaduto in data 10/11/2022 ore 

13:00; 

• in relazione alla procedura in oggetto, sono riservati al Seggio di gara gli accertamenti amministrativi 

inerenti all’ammissibilità dei concorrenti; 

• è demandata ad apposita Commissione giudicatrice, la valutazione tecnica ed economica delle offerte; 

• posto che ancora oggi l’ANAC non ha provveduto a creare gli elenchi dei Commissari occorre procedere 

autonomamente alla nomina delle commissioni;  

• la Commissione deve essere composta da esperti nei campi di attività rilevanti ai fini dei criteri di 

valutazione predeterminati; 

• l’art. 77 comma 4 del D.lgs. 50/2016 prevede che la nomina del RUP a membro delle commissioni di gara 

è valutata con riferimento alla singola procedura; 

 

 



                                                                                                                             

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

 

• il ruolo di RUP può coincidere con le funzioni di commissario di gara e di presidente della commissione 

giudicatrice, a meno che non sussista la concreta dimostrazione dell’incompatibilità tra i due ruoli, 

desumibile da una qualche comprovata ragione di interferenza e di condizionamento tra gli stessi; 

• in merito alla presente procedura non sussiste alcuna incompatibilità tra il ruolo del RUP e quello di 

componente della Commissione, in quanto il servizio da affidare è disciplinato in modo puntuale dalla 

normativa vigente, desumibile dai documenti di gara ed inoltre il RUP non ha predisposto i criteri di 

selezione e valutazione dell’offerta tecnica di competenza del Responsabile della fase di affidamento; 

• si ritiene che all’interno dell’organico in servizio siano presenti dipendenti in possesso dei requisiti per lo 

svolgimento dell’incarico di commissario di gara; 

• i soggetti designati in qualità di componenti del Seggio di gara, Presidente e componenti della 

Commissione rilasceranno le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di cui 

agli artt. 42 e 77 del D.lgs. 50/2016 e norme di rinvio, che si provvederà ad acquisire dai componenti 

nominati prima dell'insediamento dello stesso, unitamente ai curriculum vitae; 

per quanto sopra premesso,  

DETERMINA 

1. di nominare quali componenti del Seggio di gara, incaricato dell’esame della documentazione 

amministrativa presentata dai partecipanti alla gara in oggetto, così come di seguito rappresentato: 

Responsabile fase affidamento Dott. Giorgio Murgia Funzionario Amministrativo 

Componente Dott. Salvatore Rubattu Istruttore Amministrativo 

Contabile 

 

2. di nominare la Commissione giudicatrice, per le operazioni di gara di valutazione delle offerte, come 

segue: 

Presidente Ing. Michele Ortalli Funzionario Tecnico 

Componente Ing. Alessia Frau Funzionario Tecnico 

Componente Ing. Davide Deidda Funzionario Tecnico 

Segretario Dott. Giorgio Murgia Funzionario Amministrativo 

 

3. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 
 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 


		2022-11-16T12:17:42+0100
	DE ANGELIS LUCA




